Rapport public Parcoursup session 2024

Institut Catholique de Lille-Faculté Libre Droit - Licence - Droit - Parcours multilingue, droit international et européen

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Institut Catholique de Lille-Faculté Libre Droit - Licence - Droit - Parcours multilingue, droit international et européen (12461)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 9%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation
d'affectation

Institut Catholique
de Lille-Faculté
Libre Droit -
Licence - Droit -
Parcours
multilingue, droit
international et
européen (12461)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Tous les
candidats

Nombre de
places proposées

157

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

1147

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)

1130

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veeu)

625

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

169



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé classés (parmi position de Nombre Pourcentage
le voeu ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
voeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

veeu)
Institut Jury par Tous les Féminin 921 910 526 138 81,7 %
Catholique de défaut candidats
Masculin 226 220 99 31 18,3 %

Lille-Faculté Libre

Dro!t - Licence - Total 1147 1130 625 169 100 %
Droit - Parcours

multilingue, droit

international et

européen (12461)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Institut
Catholique de
Lille-Faculté
Libre Droit -
Licence - Droit
- Parcours
multilingue,
droit
international et
européen
(12461)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Tous les
candidats

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Mention au
bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B

TB

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

133

325

389
210
25

1089

M

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
voeu)

131

322

388
210
25

1083

10

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
Voeu)

0

23

13

272

182
22

612

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%
1 6,7 %
40 24,2 %
80 48,5 %
34 20,6 %

0 0%
165 100 %

0

0

0

0



Formation Jury Groupe Type de bac Mention au Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la

d'affectation bac candidats candidats candidats en proposition
qui ont classés position de Nombre Pourcentage
confirmé le (parmi ceux recevoir une
veeu qui ont proposition
confirmé le d'admission
e 10)] (parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)
Total 26 25 2 0]
Baccalauréat Sans 5 0 0] 0
Professionnel mention
AB 3 0 0 0
B 1 0 0 0
Total 9 0] 0] 0]
Diplémes Sans 19 19 9 3 100 %
étrangers mention
équivalents au
bac TB 2 1 1 0 0%
Total 21 20 10 3 100 %
Autres diplomes Sans 1 1 0] 0 0%
de niveau bac mention
AB 1 1 1 1 100 %

Total 2 2 1 1 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Institut
Catholique de
Lille-Faculté

Libre Droit -
Licence - Droit -
Parcours
multilingue, droit
international et
européen (12461)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Tous les
candidats

Profil

En terminale

En réorientation

Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

949
113
31

37

17

1147

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

945
104
27

37

17

1130

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)

581
19
6

14

625

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
157 92,9 %
6 36%
2 12%
3 1,8 %
1 0,6 %
169 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série
professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé le classés (parmi position de ont accepté la
veeu ceux qui ont recevoir une proposition
confirmé le proposition
voeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)

Institut Jury par Baccalauréat Sciences 366 363 213 60
Catholique de défaut Général Economiques et
Lille-Faculté Libre Sociales Spécialité &
Droit - Licence - Histoire-
Droit - Parcours Géographie,
multilingue, droit Géopolitique et
international et Sciences politiques
européen (12461)

Histoire- 160 160 89 32

Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques
& Langues,
littératures et
cultures étrangéres
et régionales



Formation
d'affectation

Jury

Type de bac

Baccalauréat
Technologique

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Sciences

Economiques et
Sociales Spécialité &
Langues, littératures

et cultures
étrangéres et
régionales

Mathématiques

Spécialité &
Sciences

Economiques et
Sociales Spécialité

Mathématiques
Spécialité & Histoire-

Géographie,

Géopolitique et
Sciences politiques

Mathématiques

Spécialité &

Physique-Chimie

Spécialité

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

100

83

74

58

229

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

100

83

74

57

228

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)

52

52

59

36

107

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

13

14

15

24

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Nombre de Nombre de

Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de
d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé le classés (parmi position de ont accepté la
veeu ceux qui ont recevoir une proposition
confirmé le proposition
voeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Professionnel

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Institut Catholique
de Lille-Faculté Libre
Droit - Licence -
Droit - Parcours
multilingue, droit
international et
européen (12461)

Jury Doublette EDS
Significatives

Sciences Economiques
et Sociales Spécialité &
Histoire-Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Jury par défaut

Histoire-Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques &
Langues, littératures et
cultures étrangeres et
régionales

Sciences Economiques
et Sociales Spécialité &
Langues, littératures et
cultures étrangéres et
régionales

Mathématiques
Spécialité & Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Mathématiques
Spécialité & Histoire-
Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

34,2 %

15 %

93%

7,8%

6,9 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

341 %

15 %

9,4 %

78%

6.9 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veceu)
35% 36,6 %
14,6 % 19,5 %
8,6 % 79%
8,6 % 8,5%
9,7 % 91%



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont
confirmé le voeu (parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
voeu) d'admission (parmi

ceux qui ont
confirmé le veeu)

Mathématiques 54 % 54 % 59 % 3,7%
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité

Autres doublettes 21,4 % 21,4 % 17,6 % 14,6 %

Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Les criteres utilisés en 2024

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Notes de premiére, terminale et bac

Culture générale francaise et
internationale

Appréciations des enseignants sur les
bulletins et la fiche Avenir

motivation

Centre d'intéréts

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

notes de premiére, terminale et bac
et plus précisément les notes en
langue

appréciations des enseignants sur les
matiéres en francais et en langue
étrangere, le niveau de langue doit
correspondre au niveau B2

Appréciations Fiche Avenir

projet motivé

Activités et centres d'intérét
uniquement si la rubrique est
renseignée et pertinente

Degré d'importance des critéres

Trés important

Important

Important

Important

Complémentaire



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans I'examen des voeux
Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

Non renseigné.



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

Chaque candidature a été examinée puis classée en fonction d'une note globale qui lui a été attribuée. Cette note prend appui
sur des éléments quantitatifs et qualitatifs du dossier du candidat (60 % de la note globale) :

# Notes de Premiéres (dont bac anticipé)

# Notes de Terminale (dont bac si passé) et si présentes les notes de 1ére année de cycle supérieur

# La fiche AVENIR avec I'appréciation du chef d'établissement et le niveau de la classe

# le projet motivé le résultat du test de motivation, orientation et culture générale (40 % de la note globale)

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Un traitement algorithmique permettant essentiellement, a partir des données quantitatives et qualitatives figurant dans les
dossiers, de calculer les moyennes des notes récupérées ou attribuées aux candidats, a été mis en ceuvre par la commission d’
examen des voeux afin de I'aider dans ses travaux, et non se substituer a elle.

Ce traitement automatisé, dont le paramétrage a été effectué par la commission d’examen des vceux en fonction des criteres
que ses membres ont définis, a été utilisé pour effectuer une premiere analyse des candidatures et un pré-classement de ces
dernieres.

La commission d’examen des voeux s’est en partie fondée sur ces éléments pour apprécier les mérites des candidatures.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

La CEV recommande aux candidats de ne pas négliger la rédaction de leur projet de formation ; celui-ci doit faire apparaitre leur
bonne connaissance de la formation visée et son adéquation avec un projet professionnel et personnel qui soit cohérent et
réfléchi. La CEV recommande aux candidats de soigner autant que possible leur expression écrite.

Signature :

loannis PANOUSSIS,

Président de I'établissement Institut Catholique de

Lille-Faculté Libre Droit



