Rapport public Parcoursup session 2024

Institut Catholique de Lille-Faculté Libre Droit - Licence - Droit - Parcours multilingue, droit international et européen

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre l'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui confirment le vœu jusqu'à ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments. Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024. Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Institut Catholique de Lille-Faculté Libre Droit - Licence - Droit - Parcours multilingue, droit international et européen (12461) Rappel des taux appliqués pour cette formation

Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 9%

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Institut Catholique de Lille-Faculté Libre Droit - Licence - Droit - Parcours multilingue, droit international et européen (12461)	Jury par défaut	Tous les candidats	157	1147	1130	625	169

Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation			Sexe	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
			ont confirm le vœu	ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage
Institut	Jury par	Tous les	Féminin	921	910	526	138	81,7 %
Catholique de Lille-Faculté Libre	défaut	candidats	Masculin	226	220	99	31	18,3 %
Droit - Licence - Droit - Parcours multilingue, droit international et européen (12461)			Total	1147	1130	625	169	100 %

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation		Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				qui ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage	
Institut Catholique de	Catholique de défaut c Lille-Faculté Libre Droit -	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	7	7	0	0	0 %
				Sans mention	133	131	23	11	6,7 %
- Parcours multilingue,				АВ	325	322	113	40	24,2 %
droit international et				В	389	388	272	80	48,5 %
européen				ТВ	210	210	182	34	20,6 %
(12461)				TBF	25	25	22	0	0 %
				Total	1089	1083	612	165	100 %
			Baccalauréat Technologique	Échec au bac	1	1	1	0	
				Sans mention	9	9	0	0	
				АВ	11	10	1	0	
				В	4	4	0	0	
				ТВ	1	1	0	0	

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
				qui ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage	
				Total	26	25	2	0	
			Baccalauréat Professionnel	Sans mention	5	0	0	0	
				АВ	3	0	0	0	
				В	1	0	0	0	
				Total	9	0	0	0	
			Diplômes étrangers	Sans mention	19	19	9	3	100 %
			équivalents au bac	ТВ	2	1	1	0	0 %
				Total	21	20	10	3	100 %
		Autres diplômes de niveau bac	Sans mention	1	1	0	0	0 %	
				АВ	1	1	1	1	100 %
				Total	2	2	1	1	100 %

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position	
				ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage	
Institut	Jury par	• •	En terminale	949	945	581	157	92,9 %	
Catholique de Lille-Faculté	défaut		candidats	En réorientation	113	104	19	6	3,6 %
Libre Droit - Licence - Droit -			Non scolarisés	31	27	6	2	1,2 %	
Parcours multilingue, droit		Scolarité étrangère	37	37	14	3	1,8 %		
international et européen (12461)			Autres	17	17	5	1	0,6 %	
			Total	1147	1130	625	169	100 %	

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
	Jury par défaut	Baccalauréat Général	Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Histoire- Géographie, Géopolitique et Sciences politiques	366	363	213	60
			Histoire- Géographie, Géopolitique et Sciences politiques & Langues, littératures et cultures étrangères et régionales	160	160	89	32

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
			Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Langues, littératures et cultures étrangères et régionales	100	100	52	13
			Mathématiques Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	83	83	52	14
			Mathématiques Spécialité & Histoire- Géographie, Géopolitique et Sciences politiques	74	74	59	15
			Mathématiques Spécialité & Physique-Chimie Spécialité	58	57	36	6
			Autres doublettes	229	228	107	24
		Baccalauréat Technologique	À noter : Les données ne	e sont pas statistique	ment significatives. E	Elles ne sont pas affich	ées.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition	
		Baccalauréat Professionnel	À noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.					

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Institut Catholique de Lille-Faculté Libre Droit - Licence - Droit - Parcours multilingue, droit international et européen (12461)	Jury par défaut	Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Histoire-Géographie, Géopolitique et Sciences politiques	34,2 %	34,1 %	35 %	36,6 %
		Histoire-Géographie, Géopolitique et Sciences politiques & Langues, littératures et cultures étrangères et régionales	15 %	15 %	14,6 %	19,5 %
		Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Langues, littératures et cultures étrangères et régionales	9,3 %	9,4 %	8,6 %	7,9 %
		Mathématiques Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	7,8 %	7,8 %	8,6 %	8,5 %
		Mathématiques Spécialité & Histoire- Géographie, Géopolitique et Sciences politiques	6,9 %	6,9 %	9,7 %	9,1 %

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui or accepté la proposition
		Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	5,4 %	5,4 %	5,9 %	3,7 %
		Autres doublettes	21,4 %	21,4 %	17,6 %	14,6 %
		Total	100 %	100 %	100 %	'

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

À noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

À noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Les critères utilisés en 2024

Champs d'évaluation	Critères retenus par la commission d'examen des vœux	Eléments pris en compte pour l'évaluation des critères	Degré d'importance des critères
Résultats académiques	Notes de première, terminale et bac	notes de première, terminale et bac et plus précisément les notes en langue	Très important
Compétences académiques, acquis méthodologiques, savoir-faire	Culture générale française et internationale	appréciations des enseignants sur les matières en français et en langue étrangère, le niveau de langue doit correspondre au niveau B2	Important
Savoir-être	Appréciations des enseignants sur les bulletins et la fiche Avenir	Appréciations Fiche Avenir	Important
Motivation, connaissance de la formation, cohérence du projet	motivation	projet motivé	Important
Engagements, activités et centres d' intérêt, réalisations péri ou extra- scolaires	Centre d'intérêts	Activités et centres d'intérêt uniquement si la rubrique est renseignée et pertinente	Complémentaire

Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans l'examen des vœux

Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

Non renseigné.

Les modalités d'examen des vœux

Les modalités d'examen des voeux

Chaque candidature a été examinée puis classée en fonction d'une note globale qui lui a été attribuée. Cette note prend appui sur des éléments quantitatifs et qualitatifs du dossier du candidat (60 % de la note globale) :

- # Notes de Premières (dont bac anticipé)
- # Notes de Terminale (dont bac si passé) et si présentes les notes de 1ère année de cycle supérieur
- # La fiche AVENIR avec l'appréciation du chef d'établissement et le niveau de la classe
- # le projet motivé le résultat du test de motivation, orientation et culture générale (40 % de la note globale)

Avez-vous eu recours à un traitement algorithmique?

Un traitement algorithmique permettant essentiellement, à partir des données quantitatives et qualitatives figurant dans les dossiers, de calculer les moyennes des notes récupérées ou attribuées aux candidats, a été mis en œuvre par la commission d'examen des vœux afin de l'aider dans ses travaux, et non se substituer à elle.

Ce traitement automatisé, dont le paramétrage a été effectué par la commission d'examen des vœux en fonction des critères que ses membres ont définis, a été utilisé pour effectuer une première analyse des candidatures et un pré-classement de ces dernières.

La commission d'examen des vœux s'est en partie fondée sur ces éléments pour apprécier les mérites des candidatures.

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

La CEV recommande aux candidats de ne pas négliger la rédaction de leur projet de formation ; celui-ci doit faire apparaître leur bonne connaissance de la formation visée et son adéquation avec un projet professionnel et personnel qui soit cohérent et réfléchi. La CEV recommande aux candidats de soigner autant que possible leur expression écrite.

Signature:

Ioannis PANOUSSIS, Président de l'établissement Institut Catholique de Lille-Faculté Libre Droit